
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

17.11.2016                                         г. Котовск                                           №447 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 26.10.2016 №417 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике в 2016-2017 учебном году (приложение 
№1). 

2.  Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике в 2016-2017 учебном году 
(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике в 2016-2017 учебном году (приложение 
№3). 

 
 

 
 
Начальник 
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  17.11.2016 №447 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физике в 2016-2017 учебном году 
7 класс 
№п
/п 

Ф.И.О. участника ОУ кл
асс 

Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-
во 
балл
ов 

% место статус 

1. Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7 Дьячкова Марина Валентиновна 18 45 1 призёр 

2. Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП 7 Анисимова Вероника Васильевна 15 38 2 призёр 

3. Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 13 33 3 призёр 
4. Медведева Ольга Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 12 30 4 участник 
5. Молоканова Софья 

Владимировна 
МБОУ «СОШ» 7 Дьячкова Марина Валентиновна 11 28 5-6 участник 

6. Самолдина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Дьячкова Марина Валентиновна 11 28 5-6 участник 
7. Губарева Юлиана 

Владимировна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Малышева Наталия Викторовна 8 20 7-8 участник 

8. Гайкова Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ» 7 Дьячкова Марина Валентиновна 8 20 7-8 участник 
9. Аверин Александр Андреевич МБОУ «СОШ» 7 Дьячкова Марина Валентиновна 7 18 9 участник 
10. Скосарев Иван Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Малышева Наталия Викторовна 5 13 10 участник 
11. Лямина Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Малышева Наталия Викторовна 4 10 11 участник 
8 класс 
№п
/п 

Ф.И.О. участника ОУ кл
асс

Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-
во 
балл
ов 

% место статус 

1. Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Анисимова Вероника Васильевна 25 63 1 победитель 



2. Кузовкова Марина 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Анисимова Вероника Васильевна 19 48 2 призёр 

3. Глинкина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 15 38 3 призёр 

4. Верещагин Станислав Игоревич МБОУ «СОШ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 10 25 4-6 участник 

5. Ястребов Вячеслав 
Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Анисимова Вероника Васильевна 10 25 4-6 участник 

6. Величко Кирилл Андреевич  МБОУ «СОШ» 8 Дьячкова Марина Валентиновна 10 25 4-6 участник 

7. Зорина Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Дьячкова Марина Валентиновна 8 20 7-9 участник 
8. Москалев Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
8 Малышева Наталия Викторовна 8 20 7-9 участник 

9. Бушуев Семен Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Анисимова Вероника Васильевна 8 20 7-9 участник 

10. Заикина Софья Сергеевна   МБОУ «СОШ» 8 Дьячкова Марина Валентиновна 7 18 10 участник 
11. Пестич Андрей Александрович МБОУ «СОШ» 8 Дьячкова Марина Валентиновна 6 15 11 участник 
12. Илясова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
8 Анисимова Вероника Васильевна 5 13 12 участник 

13. Богданов Артем Николаевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Малышева Наталия Викторовна 1 3 13 участник 

9 класс 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника ОУ кл
ас
с 

Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Гончарова Наталия 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Малышева Наталия Викторовна 18 36 1 призёр 

2. Солдатова Екатерина 
Васильевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Малышева Наталия Викторовна 15 30 2 призёр 

3. Пашкина Ольга Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Малышева Наталия Викторовна 8 16 3 участник 
4. Лисицын Александр 

Александрович 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Малышева Наталия Викторовна 6 12 4 участник 

5. Чернова Александра Павловна  МБОУ «СОШ» 9 Заикина Ольга Юрьевна 5 10 5 участник 
6. Шишкин Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ» 9 Заикина Ольга Юрьевна 4 8 6 участник 
7. Борисов Вадим Викторович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Малышева Наталия Викторовна 3 6 7 участник 
8. Никишина Полина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Малышева Наталия Викторовна 2 4 8 участник 



9. Яковлев Владислав Витальевич МБОУ «СОШ» 9 Заикина Ольга Юрьевна 0 0 9 участник 
10 класс 
№п
/п 

Ф.И.О. участника ОУ кл
ас
с 

Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Лыско Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Анисимова Вероника Васильевна 18 36 1 призёр 

2. Чернопятова Софья 
Александровна  

МБОУ «СОШ» 10 Дьячкова Марина Валентиновна 11 22 2-3 участник 

3. Лисюнин Максим Викторович МБОУ «СОШ» 10 Дьячкова Марина Валентиновна 11 22 2-3 участник 
4. Сомов Кирилл Русланович  МБОУ «СОШ» 10 Заикина Ольга Юрьевна 9 18 4 участник 
5. Нечаев Дмитрий Денисович  МБОУ «СОШ» 10 Заикина Ольга Юрьевна 7 14 5-6 участник 
6. Леонов Юрий Дмитриевич  МБОУ «СОШ» 10 Заикина Ольга Юрьевна 7 14 5-6 участник 
7. Леоненко Антон Алексеевич  МБОУ «СОШ» 10 Дьячкова Марина Валентиновна 5 10 7 участник 
8. Копылов Сергей Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
10 Анисимова Вероника Васильевна 4 8 8 участник 

11 класс 
№п/
п 

Ф.И.О. участника ОУ кла
сс 

Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Гуляев Марк Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Малышева Наталия Викторовна 34 68 1 победитель 

2. Баранов Илья Андреевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Малышева Наталия Викторовна 32 64 2 призёр 

3. Архипова Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Малышева Наталия Викторовна 30 60 3 призёр 

4. Вехтева Надежда Андреевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Малышева Наталия Викторовна 29 58 4 участник 

5. Зенкин Вячеслав Николаевич МБОУ «СОШ» 11 Дьячкова Марина Валентиновна 12 24 5 участник 
6. Мальцев Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 11 Дьячкова Марина Валентиновна 10 20 6 участник 
7. Мешков Марк Сергеевич  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
11 Малышева Наталия Викторовна 9 18 7 участник 

8. Моисеев Павел Александрович МБОУ «СОШ» 11 Дьячкова Марина Валентиновна 7 14 8 участник 
9. Дроков Максим Михаилович МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
11 Малышева Наталия Викторовна 5 10 9 участник 

10. Львова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 2 4 10-11 участник 
11. Попова Яна Юрьевна МБОУ «СОШ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 2 4 10-11 участник 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  17.11.2016 №447 

Рейтинг победителей 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Анисимова Вероника 
Васильевна 

25 

2 Гуляев Марк Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Малышева Наталия Викторовна 34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  17.11.2016 №447 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7 Дьячкова Марина Валентиновна 18 
2 Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 15 
3 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 13 
4 Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Анисимова Вероника Васильевна 19 
5 Глинкина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 15 
6 Гончарова Наталия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Малышева Наталия Викторовна 18 
7 Солдатова Екатерина Васильевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Малышева Наталия Викторовна 15 
8 Лыско Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 18 
9 Баранов Илья Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Малышева Наталия Викторовна 32 
10 Архипова Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Малышева Наталия Викторовна 30 

 


